

Ustawa o spółdzielniach do zmiany

Rozmowa z Wojciechem Pronobis, prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”

Rok temu weszła w życie ustawa o spółdzielniach mieszkaniowych, którą wkrótce ma zająć się Trybunał Konstytucyjny. Co ona oznacza dzisiaj dla naszej spółdzielni?

Weszła, mimo, że w opinii wielu ekspertów jest niezgodna z Konstytucją. Dla nas jest jednak obowiązująca, bo uchwalona przez Sejm Rzeczypospolitej. Niemniej dwa bardzo poważne organy upoważnione do tego by zaskarżyć ustawę do Trybunału Konstytucyjnego, uczyniły to. Pod jedną skargą podpisało się ponad pięćdziesięciu posłów i pod drugą Rzecznik Praw Obywatelskich. Ustawa jest nie tylko wadliwa, ale również nie



Prezes Wojciech Pronobis opowiada o skutkach złej ustawy

wyczerpuje znamion Konstytucji w jednym z najważniejszych punktów, dotyczących vacatio legis, ustawowych wakacji, które dla niej wynoszą 18 dni, a Konstytucja nakazuje co najmniej 30-dniowe. Już tylko z tego powodu, ustawa w całości powinna trafić do kosza.

Trafiła do Trybunału Konstytucyjnego. Co się może dziać teraz?

Z nieoficjalnych danych wynika, że Skarb Państwa będzie musiał zwrócić spółdzielniom około 10 miliardów złotych. Za to, że „prywatną własność spółdzielców” - jak czytamy w pierwszym zdaniu ustawy - nakazano za złotówkę przekształcić we własność odrębną. Ustawa postrzegana jest - i to nie przez zarządy spółdzielni, nie przez rady nadzorcze, ale przez samych spółdzielców - jako ewidentny zamach na spółdzielczość.

ciąg dalszy na stronie 4

Nowe programy telewizyjne

Telewizyjna oferta programowa proponowana mieszkańcom Skarpy przez Multimedia wciąż się wzbogaca.

Wprowadzane zmiany z pewnością ucieszą abonentów telewizji cyfrowej. Już teraz mogą oni oglądać program „BBC Knowledge”, oraz kanały z pakietu Adult. W najbliższym czasie ofertę telewizji cyfrowej wzbogaci program Religia TV, zaś skierowany do dzieci „Nickelodeon” zostanie wprowadzony do oferty analogowej.

Dla ciekawych świata

BBC Knowledge –to kanał, w którym łączy się wiedza o przeszłości, teraźniejszości i przyszłości. BBC prezentuje w

nim swoje najlepsze dokumenty i produkcje typu „reality”. Pasma programowe BBC Knowledge, to „Świat” – dzięki niemu widzowie zanurzą się w nieznanie sobie kultury, poprowadzeni przez doświadczonych podróżników i odkrywców, m.in.: Michaela Palina czy Raya Mears’a; „Nauka i technologia” - tu obejrzymy najnowsze odcinki kultowego „Top Gear”, a także dowiemy się m.in., co nowego dzieje się w motoryzacji i podboju kosmosu, w motoryzacji i innych, ciekawych dziedzinach. Fascynujące aspekty ludzkiego ciała i umysłu przedstawiane są w paśmie „Człowiek”. W paśmie „Historia” możemy być świadkami wydarzeń, które miały wpływ na obecny obraz świata, natomiast pasmo „Biznes” może nam radzić sobie w pełnym

wyzwań świecie pieniędzy.

Wiara i religie

Religia TV, to kanał skierowany do osób w każdym wieku, otwartych na tematy wiary i pragnących poszerzać swój światopogląd. Wśród zagranicznych propozycji programowych znajdują się m.in. programy dokumentalne prezentujące religie świata, najbardziej popularne miejsca pielgrzymek i życie katolików w różnych krajach. Stacja prezentuje także najciekawsze filmy fabularne podejmujące tematykę religijną i moralną.

Hity dla dzieci

Zmiany w ofercie telewizyjnej Multimediów dotyczyć będą także programów dla dzieci – już od 1 stycznia w ofercie analogowej w miejsce Jetix i Jetix Play pojawi się światowy hit dla najmłodszych

– Nickelodeon. Kanał skierowany jest do widzów w wieku od 2 do 14 lat. Założeniem programowym stacji jest prezentacja jedynie pozytywnych treści, bez agresji i przemocy. W ramówce znajdują się najpopularniejsze na świecie kreskówki Nickelodeona, takie jak: „SpongeBob Kanciastoparty”, „Dora poznaje świat”, „Jimmy Neutron - Mały Geniusz”, „Avatar: Legenda Aanga” czy „Pełzaki”. Poza lubianymi już przez miliony dzieci programami, w ofercie polskiego Nickelodeona znalazła się również produkcja przygotowana specjalnie dla naszych polskich widzów. To Roztańczony Nick, gdzie zespół dziecięcy pod okiem dwójki instruktorów z Centrum Tańca Artystycznego uczy się kroków tańca nowoczesnego.

